

# DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016

www.presidentealves.sp.gov.br

Segunda-feira, 14 de Junho de 2021

Ano VI | Edição nº 739

Página 1 de 3

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente\_alves As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES

CNPJ 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - Telefone: (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente\_alves

#### Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

### **SUMÁRIO**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de2001

O Município de PRESIDENTE ALVES garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.presidentealves.sp.gov.br.





## **DIÁRIO OFICIAL**

#### MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Segunda-feira, 14 de Junho de 2021

Ano VI| Edição nº 739

Página 2 de 3

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SAÚDE - 1º QUADRIMESTRE/2021



#### MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 - "PAZ, AMOR E TRABALHO"

PACO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro - CEP: 16670-000 - Presidente Alves - SP

CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 - Telefone/Fax (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.so.gov.br - E-mail: secretariag presidentealves.so.gov.br

#### ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SAÚDE Nº θ1/2021

Aos dois dias do mês de Junho de dois mil e vinte e um, às nove horas, na Sala de Reuniões da Unidade Básica de Saúde de Presidente Alves, sito à Rua Rui Barbosa, número quarenta e cinco, bairro Centro, neste município de Presidente Alves, reuniram-se para a realização da Audiência Pública visando tratar das ações de receitas e despesas com saúde no Município de Presidente Alves, Estado de São Paulo, conforme determina o artigo 365º da Lei Complementar Federal nº141 de 13 de Janeiro de 2012 e no artigo 9º do Decreto Federal nº1.651 de 28 de Setembro de 1995. Deu-se início à audiência a Diretora Municipal de Saúde, Marlene Santos Marin, explanando a prestação de contas relativas ao 1º (primeiro) quadrimestre do ano de 2021. Iniciou-se a audiência agradecendo a presença de todos os presentes e passou a comentar os números apresentados no resumo dos gastos com saúde no período acima citado, conforme demonstrativo a seguir: A arrecadação total foi de RS-6.203.535,69, sendo R\$-375.440,55 provenientes de recursos próprios, R\$-3.605.527,11 provenientes de repasses da União e RS-2.222.568,03 provenientes de repasses do Estado, sendo que nesse período o Município empenhou 16,80% da receita, sendo 14,22% de despesas liquidadas e 13,39% para despesas pagas. Dando continuidade, a Diretora Municipal de Saúde explanou os trabalhos desenvolvidos em relação a Pandemia Covid 19, na prevenção que vem sendo desenvolvidas no Município. Depois de esclarecidas todas as dúvidas dos presentes, a Diretora Municipal de Saúde de Presidente Alves agradeceu e deu por encerrada a presente Audiência Pública. E para constar, eu, Rachel Celer, lavrei a presente ata que lida e achada de acordo por todos, conforme abaixo assinado. Presidente Alves, dois de junho de dois mil e vinte e um

Presentes:

NOME LEGIVEL	ASSINATURA
marline South marin.	skered.
thera kucia aproporta	, La congetto
Schaine Lationa Giptina Terreira	
Ana Lung Moraes da lika -	20.
galula Sagudo	
Regardia gisting Goncio Kitono	San Jan
104/ 1	1
layding or longs	1
Loche Cua	Exam.
MALCO ANIONIO GARCIA	0000



# **DIÁRIO OFICIAL**

#### MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Segunda-feira, 14 de Junho de 2021

Ano VI| Edição nº 739

Página 3 de 3



#### MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 - "PAZ, AMOR E TRABALHO"

PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"

na Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro - CEP: 16670-000 - Presidente Alves - SP

CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 - Telefone/Fax (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br - E-mail: secretaria presidentealves.sp.gov.br

#### Conselho Municipal de Saúde de Presidente Alves - SP

#### PARECER

Ref: Contas da Saúde 1º Quadrimestre / 2021

Considerando os trabalhos de exame dos documentos pertinentes às despesas processadas com ações e serviços de Saúde deste Município de Presidente Alves - SP, incluindo-se sua movimentação financeira, com relação ao quadrimestre em referência, na conformidade dos registros lançados na Ata de Reunião em epigrafe, é emitido o presente parecer para APROVAÇÃO das contas mencionadas.

Presidente Alves, 02 de Junho de 2021.

MARLENE SANTOS MARIN Diretora Municipal de Saúde Presidente Alves/SP